广州市九芯电子科技有限公司
N9200 MP3 模块 (包含 N9200A-16P 以及 N9200B-28P 使用说明)
使用说明书
文档版本 V1.2
发布日期 2015.8.22
广州市九芯电子为客户提供全方位的技术支持，客户可与就近的九芯电子办事或者代理机
构联系，也可直接与公司总部电话联系。
广州市九芯电子科技有限公司

220K
ADKEY
5.2 文件排列与命名规则
1.文件命名必须以MP3后缀结尾
2.文件的顺序是按拷贝入存储设备中的先后顺序排序的。
5.3 MCU一线串口控制
N9200支持单片机模拟一线串口控制，该控制方式简单方便，适用于任何单片机。
九芯MP3一线串口指令表
曲目指令 音量指令 播放功能
指令 功能 指令 功能 指令 功能
0X01 选择曲目1 0XD2 音量为0 OXF1 切换到U盘
0X02 选择曲目2 0XD3 音量为1 OXF2 切换到SD
0X03 选择曲目3 0XD4 音量为2 OXF3 切换到MP3模式
0X04 选择曲目4 0XD5 音量为3 OXF4 切换到flash模式
0X05 选择曲目5 0XD6 音量为4 OXF5 下一个EQ
0X06 选择曲目6 0XD7 音量为5 OXF6 全部循环
0X07 选择曲目7 0XD8 音量为6 OXF7 单曲循环
0X08 选择曲目8 0XD9 音量为7 OXF8 上一曲
0X09 选择曲目9 0XDA 音量为8 OXF9 下一曲
0X0A 选择曲目10 0XDB 音量为9 OXFA 播放
0X0B 选择曲目11 0XDC 音量为10 OXFB 暂停
0X0C 选择曲目12 0XDD 音量为11 OXFC 停止
0X0D 选择曲目13 0XDE 音量为12 OXFD 上一文件夹
0X0E 选择曲目14 0XDF 音量为13 OXFE 下一文件夹
0X0F 选择曲目15 0XE0 音量为14
0X10 选择曲目16 0XE1 音量为15
0X11 选择曲目17 0XE2 音量为16
0X12 选择曲目18 0XE3 音量为17
0X13 选择曲目19 0XE4 音量为18
0X14 选择曲目20 0XE5 音量为19
0X15 选择曲目21 0XE6 音量为20
0X16 选择曲目22 0XE7 音量为21
0X17 选择曲目23 0XE8 音量为22
0X18 选择曲目24 0XE9 音量为23
0X19 选择曲目25 0XEA 音量为24
…… …… 0XEB 音量为25
…… …… 0XEC 音量为26
…… …… 0XED 音量为27
0XCC 选择曲目204 0XEE 音量为28
0XCD 选择曲目205 0XEF 音量为29
0XCE 选择曲目206 0XF0 音量为30
0XCF 选择曲目207
备注：最大可以控制播放到0XCF地址，207首。
5.3.1一线串口时序
一线串口MCU只需要一根线就可以控制了，由头码和占空比组码，先发低位，头码拉低
3ms以上，平时保持高。总共8位。时序占空比约为1：3.时序范围介于300us：900us到
1000us：3000us之间。误差容许10%。
>200us
高电平：低电平=1：3 表示0
高电平：低电平=3：1 表示1
5.3.2 程序范例
(MCU：PIC16F57 晶振：4MHz)
sda=0;
wait(300); /*>3ms */
for(i=0;i<8;i++)
{
sda=1;
if(addr & 1)
{
wait(15); /* >1200us */
sda=0;
wait(5); /* >400us */
}
else
{
wait(5);
sda=0;
wait(15);
}
addr>>=1;
}
sda=1;
5.4 UART 串口通信协议